
Página: 1 / 2

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

18/2024

28/06/2024

E-mail: prefeitura@anitapolis.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro - Anitápolis
CEP: 88475-000 CNPJ: 82.892.332/0001-92 Telefone: (48) 3256-0131

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/08/2024
Pregão eletrônico
18/2024 - PE
18/2024

O presente pregão tem como objeto à Contratação de empresas especializada no
fornecimento de licença de software para gestão de inventario de itens do patrimônio,
através de radiofrequência (RFID), incluindo etiquetas de radiofrequência (RFID) para
superfícies metálicas e não metálicas e demais serviços técnicos especializados para
Fundo Municipal de Saúde de Anitápolis, Câmara Municipal de Anitápolis e Município
de Anitápolis

Lote: 1
Participante: ATUALIZA SISTEMAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Licença de uso software de Gestão de Inventario com RFID -

Licença de uso software de Gestão de Inventario com RFID
12,000 MES 933,90 11.206,80

Marca: Serviço
2 Etiquetas RFID – Superfície metálica - Etiquetas RFID – Superfície

metálica
400,000 UN 6,00 2.400,00

Marca: Serviço
3 Etiqueta RFID Superfície não metálica. - Etiqueta RFID Superfície

não metálica.
4.000,0 UN 1,00 4.000,00

Marca: Serviço
4 Etiqueta RFID Superfície metálica (para uso Externo). - Etiqueta

RFID Superfície metálica (para uso Externo).
100,000 UN 6,60 660,00

Marca: Serviço
5 Serviço de levantamento, avaliação/Depreciação e Inventário

Patrimonial. - Serviço de levantamento, avaliação/Depreciação e
Inventário Patrimonial.

1,000 UN 38.741,40 38.741,40

Marca: Serviço
6 Serviço de Implantação, Treinamento e Capacitação. - Serviço de

Implantação, Treinamento e Capacitação.
1,000 UN 10.529,00 10.529,00

Marca: Serviço
7 Leitor Móvel RFID (especificação completa no TR) - Leitor Móvel

RFID (especificação completa no TR)
1,000 UN 8.906,90 8.906,90

Marca: Serviço
8 Licença de uso software de Gestão de Inventario com RFID FMS -

Licença de uso software de Gestão de Inventario com RFID FMS
12,000 MES 333,50 4.002,00

Marca: Serviço
9 Licença de uso software de Gestão de Inventario com RFID

CAMARA - Licença de uso software de Gestão de Inventario com
RFID CAMARA

12,000 MES 66,70 800,40

Marca: Serviço

Sistema: Compras -  Usuário: LucineiaHBatista. Emissão: 08/08/2024, às 08:06:49. Protocolo: 36f74cbd-8f61-48cb-9767-9ae5705ee0d5



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Serviço de levantamento, avaliação/Depreciação e Inventário

Patrimonial. FMS - Serviço de levantamento, avaliação/Depreciação
e Inventário Patrimonial. FMS

1,000 UN 13.701,00 13.701,00

Marca: Serviço
11 Serviço de levantamento, avaliação/Depreciação e Inventário

Patrimonial. CAMARA - Serviço de levantamento,
avaliação/Depreciação e Inventário Patrimonial. CAMARA

1,000 UN 2.740,20 2.740,20

Marca: Serviço
12 Serviço de Implantação, Treinamento e Capacitação. FMS - Serviço

de Implantação, Treinamento e Capacitação. FMS
1,000 UN 3.760,30 3.760,30

Marca: Serviço
13 Serviço de Implantação, Treinamento e Capacitação. CAMARA -

Serviço de Implantação, Treinamento e Capacitação. CAMARA
1,000 UN 752,00 752,00

Marca: Serviço
Total do Participante: 102.200,00

Total Geral: 102.200,00

Funcionamento e manutenção da administração financeira 10.002.04.123.0012.2007.3.3.90.00.00 R$ 49.769,32
Funcionamento e manutenção do ensino fundamental 13.001.12.361.0017.2035.3.3.90.00.00 R$ 49.769,31
Funcionamento e manutenção do Poder Legislativo. 01.001.01.031.0001.8001.3.3.90.00.00 R$ 6.256,54
Funcionamento e manutenção do fundo municipal de saúde 15.001.10.301.0026.4001.3.3.90.00.00 R$ 31.282,94

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08/08/2024Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: LucineiaHBatista. Emissão: 08/08/2024, às 08:06:49. Protocolo: 36f74cbd-8f61-48cb-9767-9ae5705ee0d5


